

Bad Heilbrunn, 29. Januar 2025

### Presseinformation

## Susanne Klatten übernimmt Geschäftsführung der Stiftung Kunst und Natur

Zum 1. Februar 2025 übernimmt Susanne Klatten die Geschäftsführung der Stiftung Kunst und Natur. Damit bekräftigt sie ihr persönliches Engagement für die Verbindung von Kultur, Kunst und dem Erhalt natürlicher Lebensräume – ein Leitgedanke der Stiftung seit ihrer Gründung.

Lorenz Wagner, der Frau Klatten seit Jahren als Sprecher begleitet und die Arbeit der Stiftung bereits mitgeprägt hat, wird künftig stellvertretender Geschäftsführer. Gemeinsam mit dem Team möchten sie die erfolgreiche Arbeit der Stiftung fortsetzen und weiterentwickeln.

Börries von Notz scheidet zum 31. Januar 2025 im gegenseitigen Einvernehmen aus der Stiftung aus. Die Stiftung Kunst und Natur dankt Herrn von Notz für sein Engagement und seinen wertvollen Beitrag in den vergangenen Jahren.

## Über die Stiftung Kunst und Natur

Die Stiftung Kunst und Natur wurde 2012 von Susanne Klatten gegründet und vereint heute zwei besondere Standorte.

In Nantesbuch, im bayerischen Voralpenland nahe München, schafft die Stiftung einen Ort der Begegnung. Mit Kulturveranstaltungen, Festen, Workshops und regionalem Brauchtum verbindet sie Kunst, Kultur und Natur. Gleichzeitig schützt und bewirtschaftet sie ein 320 Hektar großes Gelände: Moore werden wiedervernässt, Wälder und Wiesen renaturiert, und neue Lebensräume für Artenvielfalt entstehen. Ein zentrales Anliegen ist der Erhalt lebendiger Böden.

Durch kulturelle Impulse fördert die Stiftung Gemeinschaft, vermittelt Wissen und schärft das Bewusstsein für den Wert der Natur. Familien entdecken die Vielfalt der Landschaft, Forschende arbeiten in den Reallaboren, und das internationale Bodenforum vernetzt Fachpersonen aus Wissenschaft, Kultur und Gesellschaft.

Das Museum Sinclair-Haus in Bad Homburg ist deutschlandweit das einzige Kunstmuseum mit dem Schwerpunkt Natur. Seit 2017 gehört es zur Stiftung.

Stiftung Kunst und Natur Nantesbuch, Karpfsee 12, 83670 Bad Heilbrunn

#### Pressekontakt

Katrin Kurz Leitung Kommunikation

Telefon: +49 (0) 151 144 899 48 E-Mail: presse@kunst-und-natur.de

# **Nantesbuch**